*Politia Si-  
narum.*

imperitis ignoto, quemadmodum apud nos, qui articulatum maximarum disciplinis student, linguam Graecam aut Latinā perdiscunt. Qui iuri ciuili student, in

magno honore sunt. Regem quasi quoddam cælestē numen colunt: qui tamen rād admodum se conspicendi exhibet. Resp. in tres partes est distributa. Prin-

cipatum ī, qui in disciplinis, & iuris studio valde pro

fecerunt, obtinent. Secundus honoris gradus militibus assignatur. Postremi ordinis sunt, qui artes fabri-

les colunt. In studijs quantum quisque proficerit, iudiicio corum, qui maximis artibus præsunt, examinari solet. Sunt autem ordines horum iudiciorum gra-

datim instituti, ita vt ei, qui infirmi ordinis approba-

tionem consequeritus est, si velit ad altiorem locum dignitatis aspirare, sint grauiora doctiorum hominum iudicia subeunda. Qui plurimis & doctissimis pro-

batus extiterit, is ampliores in Rep. honores consequi-

tur. Sunt in sceleribus vindicandis acres. Nemini fa-

no, quamuis oculis orbatus sit, mendicare permittitur. Cæci molas trusatiles versando sibi victum parant. Homines exterios difficillimè in vires suas ad-

mittunt, nè moribus externis obliti, ab institutis suis paulatim deducantur. Comœdijs plurimum dele-

stantur, & ita sunt in Venerem propensi, vt varias li-

bidinum formas excogitent. Dæmones consulere dicuntur. Hi mores & instituta Sinarum sunt, quæ perstrinximus. Hos Andradius ita sibi comitate de-

uinxit, vt arbitrarentur, nullam esse gentem offi-

cio, & fide, & prudentia cum Lusitana conferen-

R r 5 dam.

*Andradij in Indianam atq; inde in Lusitaniam redditus* dam. Is verò Malacam rediens, Alexium Menesium reperit, quem Lupus Suarius cum potestate summa miserat, vt discordijs finem imponeret, & vrbis statum constitueret: qui tunc ab Andradio classem recepit, Andradius in citeriorem Indianam, & inde in Lusitaniam nauigauit, & Emmanueli Regi Sinarum mores, & humanitatem, & docilitatem gentis exposuit, & picturas, & signa simul ostendit: quæ Emmanuelē in magnam spem induxerunt: fore, vt gens illa Christi cognitionem & disciplinam caperet. Sed hanc omnem spem aliquot post annis temeritas Simonis Andradij, viri sanè fortis, sed temerarij, & plurimum à mente fratris abhorrentis, incidit. Is enim cum classe ad Sinas aduectus, cum in principio opes in eo loco Lusitanas firmare statuisset, & locum etiam muniuisset, vti iure planè regio coepit, deinde in tyrannidem erupit: rapuit quæ voluit, intulit vim ingenuis virginibus, quibus voluit: multa præterea signa insiti furoris dedit, quibus Sinæ vehementius irritati, in Lusitanos inuaserunt, multos occiderunt, alios captiuos abduxerunt. Andradius tamen cum opibus suis eauit. Ea fama cum ad Regem Sinarum peruassisset, legatum eiecit: qui cum Cantatum rediret, fuit à ciuibus in vincula coniectus, in quibus exitu miserabili viā conclusit. Ita plerunque fit, vt quod est prudentia constitutum, temeritate & amentia dissipetur. Hanc qui ROPEAE. perscribere coacti sumus, ne sèpius effet necesse reliquarum rerum historiam interrumpi. Hoc quidem tempore Leonora regis Emmanuelis foror, quæ Ioannis secundi vxor extiterat, magna virtutis fama floribat. Egentibus enim egregia benignitate consuluebat, viduas alebat, religionem multis in locis instaurabat: Xenodochia partim à fundamētis ædificabat, partim laborantia reficiebat. Erat præterea singulari animi magnitudine, & prudentia non mediocri prædicta: Hæc cum memoriam Virulæ virginis sanctissima, quæ cum reliquis virginibus, eiusdem voti atque sanctimo.

*Simonis in Sinas maleficia.* Atmonie socijs, pro Christi nomine mortem pertulit, & Colonias Agrippinæ sepulta est, singulari studio coleret, à Maximiliano Imperatore postulauit, vt sibi reliquiarum eiusdem virginis partem aliquam concederet, quam in sacra rō refuerat. Is verò integras reliquias Auta virginis, quæ inter reliquias Virulæ socias princeps extiterat, illi dono misit. Fuit illius corpus Olyssiponem delatum, & cum maxima populi totius celebritate receptum, & in sepulchro in ara quadrā templi, quod Maria Regina in memoriam sancte Dei Matris ædificarat, extructo, repositum, ubi meritis illius multi in rebus aduersus numen Christi propitium signis admirandis experti sunt. In India RES IN poirò Suarius cum Regem Maldivensium insularū DIC AE. & Bengalæ etiam Regem ab Emmanuelis fide defecisse cognouisset (multæ namque illis à Lusitanis iniurie post obitum Albuquerçij illatae fuerant) Ioannē Sylueriam cum nauibus quatuor misit, vt alienatas Regum voluntates recolligeret. Sylueria in insulis Bengalam Maldivensibus pacem cum Rege constituit: Cambajā deinde petijt, & pacem cum rege firmauit: inde Cochinum nauigans, ibi tantisper cōstituit, dum comœtū accepit. Inde in regnum Bengalæ cursum instituit. Bengalæ est prouincia latissima, quam Ganges fluuius Bengalæ interfluit. Fluuius est altissimus atq; latissimus, qui prouincia citeriore Indianam ab ultero disternat, & duob. descriptio. ostijs, inter se tercentum passuum millia distantibus, in Indicum Oceanum labitur. A qua sunt salubres, & religionem possidere ab incolis existimantur, ita, vt multi vel vt morbos depellant, vel vt animos scelere pollutos expient, illis frequenter abluantur. Regio est incredibili fertilitate prædicta. Gens est colorata, neque deformis, nec inuenusta: lautiissimè viuit: vestibus eleganter excolitur: Venere, & ingluwie, multisque visitis a fricta est. Præterea fidem minimè sanctam habet dolis & fraudibus gloriatur. Ut plurimum simulacra colit, multi tamè in eo regno sunt Mahometis discipli nisi astricti. Sylueria in portu Chatingensem inuenitus

**Chatingamum urbs** Etus (est autem Chatingamum Bengale ciuitas) defensio aduentu vrbis Rectorem certiorem fecit. Rector sibi gratissimum esse illius aduentum simulauit, hominemque muneribus deliniuit, seque illius gratia omnia, quae vellet, facturum ostendit. Sed cum ludificari & mentiri perfeueraret, prælium exortum fuit, quod cùm incolarum graui damno finitum esset, & pax ob fidibus datis firmata, tantum deinde humanitatis spe ciem præ se Rector tulit, vt Sylueria insita probitate deceptus, obsides reddiderit. At Rector obsidibus repletis, insidias rursus struxit, vt Sylueriam opprimeret. Sed cùm iterum fuisse prælio victus, veniam petiit, & pacem se velle finxit. Tandem Sylueriam Rector a lius, qui ciuitati, quam Daracam appellant, à Rego Bengalæ prefectus erat, per literas inuitauit, vt ad ciuitatis illius portum naues appelleret. Rector ē Chantingamensem esse virum nefariū, & propter insidias quas ille per summum scelus intenderat, Regi poena grauissimas daturum, vt autem magis Sylueriam ad fe pelliceret, munera largè misit. Id autem erat Chantingamensis malitia confitum, vt facilius Sylueriam imparatum dolis opprimere. Sylueria verum esse credidit, naues in eum portum, ad quem inuitabatur, induxit. Ibi cùm in fluuium esset inuenitus, Rex a summo admonitus, tam multas in eum naues immisit, vt parum abesse, quin funditus euerteretur. Sed fraus virute repulsa fuit. Sic tandem hostibus repressis, Sylueria in insulam Zcelandam cum classe quasiata & in minuta (Ioannes enim Fidalgus, viius nauis nauarchus, eum deferuerat) cursum tenuit, Antonius ventus Saldagna, qui cùm non mediocri classe mare Arabicum peragrabat, aliquo predas egit; & cùm hyems instaret, nulla re memorabili gesta, in Indiam reuersus est Emmanuel Lacerda, qui similiter missus Dium fuerat, à Melichiazo summis honoribus acceptus, pacem cum illo fortius astrinxit. Alexius Menesius, vt distinet, similiter Malacam cum trecentis hominibus Lusitanis aduectus fuit: & Alfonsum Lupium Costam (scilicet